



STORTINGET

Innst. 137 S

(2024–2025)

Innstilling til Stortinget
fra utenriks- og forsvarskomiteen

Dokument 8:28 S (2024–2025)

Innstilling fra utenriks- og forsvarskomiteen om Representantforslag fra stortingsrepresentant Christian Tybring-Gjedde om å nedsette et utvalg med representanter fra ulike beredskapsinstanser og Forsvaret for å utrede hvordan man kan utnytte sosiale medier for å videreformidle grunnleggende kunnskap om totalforsvaret

Til Stortinget

Bakgrunn

I dokumentet fremmes følgende forslag:

«Stortinget ber regjeringen nedsette et utvalg med representanter fra ulike beredskapsinstanser og Forsvaret for å utrede hvordan man kan utnytte sosiale medier for å videreformidle grunnleggende kunnskap om totalforsvaret.»

Det vises til dokumentet for nærmere redegjørelse for forslaget.

Sakens dokumenter er tilgjengelige på sakssiden på stortinget.no.

Komiteens merknader

Komiteen, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Nils-Ole Foshaug, Steinar Krogstad, Trine Lise Sundnes og Bente Irene Aaland, fra Høyre, Hårek Elvenes og Bente

Irene Aaland, Ingjerd Schie Schou, Erna Solberg og lederen Ine Eriksen Søreide, fra Senterpartiet, Bengt Fasteraune, Maren Grøthe og Trygve Slagsvold Vedum, fra Fremskrittspartiet, Sylvi Listhaug og Morten Wold, fra Sosialistisk Venstreparti, Ingrid Fiskaa, fra Rødt, Bjørnar Moxnes, fra Venstre, Guri Melby, fra Kristelig Folkeparti, Dag-Inge Ulstein, og uavhengig representant Christian Tybring-Gjedde viser til Representantforslag 28 S (2024–2025) fra stortingsrepresentant Christian Tybring-Gjedde om å nedsette et utvalg med representanter fra ulike beredskapsinstanser og Forsvaret for å utrede hvordan man kan utnytte sosiale medier for å videreformidle grunnleggende kunnskap om totalforsvaret.

Komiteens flertall, alle unntatt uavhengig representant Christian Tybring-Gjedde, er enig med forslagsstillers intensjon om at statsapparatet må benytte alle relevante flater for informasjonsspredning slik at befolkningen innehar grunnleggende kunnskap om totalforsvaret. I forsvarsministerens vurdering av representantforslaget fremkommer det at det allerede er utarbeidet en strategi for bruk av sosiale medier i departementene som også vil ligge til grunn på dette området.

Komiteens flertall synes det fremstår noe byråkratiserende å nedsette et utvalg som skal utrede bruk av sosiale medier som informasjonskanal, all den tid det allerede er utarbeidet en strategi til bruk for formålet. Sammen med langtidsplanen for forsvarssektoren og totalberedskapsmeldingen, som kommer til Stortinget for behandling, må det være et overordnet mål at Norge blir godt rustet til å håndtere kriser, krig og konflikt, i nært

samarbeid med våre allierte. Det er fle rt a l l e t s forventning at regjeringen sørger for god kunnskapsspredning til befolkningen i denne sammenheng, og at ulike grupper i befolkningen får grunnleggende og nødvendig kunnskap om totalforsvaret og deres rolle i dette.

Komiteens tilråding

Komiteens tilråding fremmes av medlemmene i komiteen fra Arbeiderpartiet, Høyre, Senterpartiet, Framskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti, Rødt, Venstre og Kristelig Folkeparti.

Komiteen har for øvrig ingen merknader, viser til representantforslaget og rå Stortinget til å gjøre følgende

v e d t a k :

Dokument 8:28 S (2024–2025) – Representantforslag fra stortingsrepresentant Christian Tybring-Gjedde om å nedsette et utvalg med representanter fra ulike beredskapsinstanser og Forsvaret for å utrede hvordan man kan utnytte sosiale medier for å videreformidle grunnleggende kunnskap om totalforsvaret – vedlegges protokollen.

Oslo, i utenriks- og forsvarskomiteen, den 11. februar 2025

Ine Eriksen Søreide

leder

Trine Lise Sundnes

ordfører